

AO MUNICIPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

DATA: 25/10/2024

HORA: 10:00H

➤ **DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE;**

1-Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagem, Encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguro e qualquer outro custo e despesas incidente sobre o fornecimento.

2-Os preços são fixos e irrevogáveis.

3-Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

- **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO
- **PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME EDITAL
- **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL
- **VALIDADE DOS PRODUTOS:** CONFORME EDITAL
- **PRAZO DE TROCA:** CONFORME EDITAL

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Cozinha Comunitária, vinculada à Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania, nos termos da legislação vigente e conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

PROPOSTA REAJUSTADA

ITE NS	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	MARCA	VALOR UNITARI O	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	<p>ALHO IN NATURA ALHO EM PASTA -O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SEM SAL E SEM ADIÇÃO DE CONDIMENTO, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE COM 200G CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR E SABOR PRÓPRIOS; ODOR: CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER PLÁSTICA</p> <p>REFORÇADA, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO E LACRADA.</p>	KG	800	ALHO BOM	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
5	<p>MACARRÃO 500G - MACARRÃO, ODOR E SABOR: PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E SELADO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 500 GRS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER PLÁSTICA REFORÇADA, COM 10KG ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA E IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE A DANOS DURANTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DIMENSIONADA DE FORMA A NÃO PERMITIR A EXISTÊNCIA DE ESPAÇOS VAZIOS ENTRE AS EMBALAGENS PRIMÁRIAS E OS LIMITES DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E / OU DETERIORAÇÃO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMações: 1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; 2. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3. LISTA DE INGREDIENTES; 4. DATA DE FABRICAÇÃO; 5. DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 6. NÚMERO DO LOTE; 7. INSTRUÇÃO SOBRE O PREPARO E USO DO ALIMENTO, QUANDO NECESSÁRIO; 8. INFORMAÇÃO</p> <p>NUTRICIONAL.</p>	PCT	6.500	BRANDINI	R\$ 2,01	R\$ 13.065,00	treze mil e sessenta e cinco reais
	<p>VINAGRE 750ML VINAGRE DE ÁLCOOL OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE LÍQUIDOS ALCOÓLICOS. AO VINAGRE NÃO PODERÁ SER ADICIONADO CARAMELO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 80% DE VALIDADE NA DATA DE</p>	UNID ADES	1.600	FIGUEIRA	R\$ 1,08	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais

6	<p>ENTREGA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 500 ML. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO 12 UNIDADES ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA E IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E / OU DETERIORAÇÃO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR PRINCIPALMENTE, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMações: 1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; 2. NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3. LISTA DE INGREDIENTES; 4. CONTEÚDOS LÍQUIDOS; 5. DATA DE FABRICAÇÃO; 6. DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 7. NÚMERO DO LOTE; 8. INFORMAÇÃO</p> <p>NUTRICIONAL</p>						
7	<p>BATATA INGLESA LISA, DE PRIMEIRA BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES), TAMANHO E CONFORMACAO COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAUDA,</p> <p>ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA.</p>	KG	5.000	IN NATURA	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00	vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais
11	<p>CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE – CONSTITUÍDO POR LEGUMES SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES. OS LEGUMES DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃO E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES: A) SEREM COLHIDOS AO ATINGIREM O GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO E APRESENTADOS AO CONSUMO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE; B) ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; C) NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. D) NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA; E) NÃO CONTEREM CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA; F) ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS – ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS. ODOR CARACTERÍSTICO. A CENOURA DEVERÁ SER ENTREGUE LOGO APÓS A COLHEITA, POIS É CONSIDERADA COMO ALIMENTO PERECÍVEL, E NÃO SE CONSERVA POR</p> <p>LONGO PERÍODO DE TEMPO</p>	KG	2.500	IN NATURA	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
	<p>CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDA POR LEGUMES SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES. DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃO E SATISFAZER AS SEGUINTE</p>	KG	400	IN NATURA	R\$ 1,70	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

12	<p>CONDIÇÕES: A) SEREM COLHIDOS AO ATINGIREM O GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO E APRESENTADOS AO CONSUMO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE; B) ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; C) NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; D) NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA. O CHUCHU DEVERÁ SER ENTREGUE LOGO APÓS A COLHEITA POIS É CONSIDERADO COMO ALIMENTO PERECÍVEL, E NÃO SE</p> <p>CONSERVA POR LONGO PERÍODO DE TEMPO</p>						
13	<p>COENTRO A HORTALIÇA DEVE ESTAR INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ODOR: CARACTERÍSTICO. O COENTRO DEVERÁ SER ENTREGUE LOGO APÓS A COLHEITA, POIS É CONSIDERADA COMO ALIMENTO PERECÍVEL, E NÃO SE CONSERVA POR LONGO PERÍODO DE TEMPO.</p>	KG	2.350	IN NATURA	R\$ 1,30	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
15	<p>COMINHO EM PÓ – EMBALAGEM DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DO CNPQ E RDC Nº 40 – ANVISA.</p>	KG	800	COR E SABOR	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
17	<p>PIMENTÃO - VERDE, EXTRA A, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (PERFURAÇÕES E CORTES).</p>	KG	1.100	IN NATURA	R\$ 4,48	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
19	<p>TOMATE - TOMATE MADURO- ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAUDA DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJEIÇÃO, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA</p> <p>ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.</p>	KG	6.000	IN NATURA	R\$ 1,98	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
20	<p>PÃO – TIPO FRANCÊS – PESO: 50 GRAMAS - EM TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS, MOFOS E BOLORES. FABRICADO NO MESMO DIA DA ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO COM AS QUALIDADES SOLICITADAS E COM ANTECEDÊNCIA. EMBALADO EM SACOLAS PLÁSTICAS ESPECÍFICAS, CONTENDO 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DA PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E</p> <p>VALIDADE NO RÓTULO DE CADA EMBALAGEM.</p>	UNIDADES	30.000	PANIFICA DORA	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	quinze mil reais

36	BATATA-DOCE - TUBÉRCULO COM ÓTIMAS QUANTIDADES DE ENERGIA, ALÉM DE SER RICA EM FIBRAS, VITAMINA A, VITAMINA C E ANTIOXIDANTES QUE AJUDAM NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS.	KG	7.900	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 23.621,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e um reais
41	CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA, DE 2º QUALIDADE, RESFRIADA, TEMPERATURA MÁXIMA 5 °C, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. DEVE CONTER ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO E DATA QUE FOI PROCESSADO. TRANSPORTAR EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS TÉRMICAS APROPRIADAS. OBRIGATÓRIO QUE O PRODUTO CONTENHA REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	3.600	SUIFRIGO	R\$ 10,00	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
VALOR GLOBAL							R\$ 150,545,00

VALOR TOTAL = R\$ 150.545,00 - cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

VALIDADE DA PROPOSTA	60 (Sessenta) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO	CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA	CONFORME EDITAL
VALIDADE DOS PRODUTOS	CONFORME EDITAL
PRAZO DE TROCA	CONFORME EDITAL

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE;

- 1-Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custos com embalagem, Encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguro e qualquer outro custo e despesas incidente sobre o fornecimento.
- 2-Os preços são fixos e irredutíveis.
- 3-Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

INFORMAÇÕES BANCARIAS	
BANCO DO BRASIL	AGENCIA 0007-8
	CONTA CORRENTE 146305-5
IMPACTO COMERCIAL LTDA	

CARPINA, 25 DE OUTUBRO DE 2024



IMPACTO COMERCIAL LTDA – CNPJ 54.540.842/0001-65